6 – MODALITÀ DI ISCRIZIONE 
Il costo complessivo di iscrizione, frequenza, esame finale e conferimento del titolo è di €1.966,00 

(millenovecentosessantasei/00) comprensivi di 16,00 € (sedici/00) di imposta di bollo virtuale, pagabile in 3 

rate: 

• 766,00 € (settecentosessantasei/00) da versarsi all’atto di iscrizione comprensivi di 16,00 € 

(sedici/00) di imposta di bollo virtuale; 

• 750,00 € (settecentocinquanta/00) da versarsi entro e non oltre il 31 gennaio. 

• 450,00 € (quattrocentocinquanta /00) da versarsi entro e non oltre il 31 marzo. 

Agli iscritti al sindacato CONFSAL UNSA è riservata l’iscrizione al Master al costo ridotto di € 916,00 

comprensivi di 16,00 € (sedici/00) di imposta di bollo virtuale da versarsi in 3 rate:  

• la prima di da € 316,00 (trecentosedici/00) da versarsi all’atto di iscrizione,  

• la seconda di 300,00 € (trecento/00) da versarsi entro e non oltre il 31 gennaio. 

• La terza di 300,00 € (trecento /00) da versarsi entro e non oltre il 31 marzo. 

Ai dipendenti del gruppo ICCREA – BCC di Roma è riservata l’iscrizione al Master al costo ridotto di € 1016,00 

da versarsi in 2 rate da € 516,00 (cinquecento/00) da versarsi all’atto di iscrizione e la seconda entro e non 

oltre il 31 gennaio 2026,  

• la prima da € 516,00 (cinquecentosedici/00) da versarsi all’atto di iscrizione 

• la seconda da € 500,00 (cinquecento/00) da versarsi entro e non oltre il 31 gennaio. 

Agli iscritti all’associazione Unione Cristiana Imprenditori e Dirigenti (UCID) è riservata l’iscrizione al Master 

aal costo ridotto di € 1016,00 da versarsi in 2 rate da € 516,00 (cinquecento/00) da versarsi all’atto di 

iscrizione e la seconda entro e non oltre il 31 gennaio 2026,  

• la prima da € 516,00 (cinquecentosedici/00) da versarsi all’atto di iscrizione 

• la seconda da € 500,00 (cinquecento/00) da versarsi entro e non oltre il 31 gennaio. 

Le iscrizioni al Corso sono aperte fino al 23.11.25 e le attività didattiche inizieranno entro il mese di dicembre 

2025.

[...]

(cinquanta/00) per diritti di segreteria.    

Per il rilascio della PERGAMENA CARTACEA sarà necessario inviare una richiesta scritta all’indirizzo: 

certificati@iuline.it.   

Il costo complessivo di realizzazione, stampa e spedizione della pergamena cartacea è di 132,00 €  

(centotrentadue/00), comprensivi di 16,00 € (sedici/00) di imposta di bollo virtuale, 16,00 € (sedici/00) di 

imposta di bollo virtuale per istruttoria e 100,00 € (cinquanta/00) per diritti di segreteria.    

In assenza di una richiesta formale da parte dello studente, l’Ateneo non è tenuto al rilascio di alcuna